
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Michaela
Fischerová

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch. 
Vojtěch Taraba

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2020/2021

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)





ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu. Řešená parcela se nachází v 
Praze 6, v ulici V Šáreckém údolí. Pozemek je svažitý, jižní částí orientován k místní komunikaci. Tvar navrženého 
objektu respektuje sklon terénu. Dům je na pohled z ulice nenápadný, ale směrem k severu se rozvíjí ve větší 
hmotu a poskytuje rodině dostatek prostoru nejen pro bydlení, ale také pro pracovní aktivity. Vstupní podlaží 
objektu je zařízeno především jako ložnice rodičů a zázemí pro hosty. Druhé nadzemní podlaží je řešeno jako 
zázemí dětí. První podzemní podlaží je rozděleno na společenskou a technickou část. Hlavní obytný prostor je 
propojen s terasou a umožňuje výhled do zeleně a k Šáreckému potoku. 

ABSTRACT

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO AUTORA:    Michaela Fischerová
EMAIL:     michaela.fischerova@fsv.cvut.cz

VEDOUCÍ PRÁCE:    Ing. arch. Vojtěch Taraba
NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:  Rodinný dům

The subject of this bachelor's thesis is design of a four-member family house. The plot is located in Prague 6, 
V Šáreckém údolí Street. The land is on a slope with southern orientation in the direction of the local road. The 
shape of the designed object respects the slope. The house looks unobtrusive from the street but from the 
north side it grows into a larger structure and provides the family enough space for living and business 
activities. The first floor is design mainly as the parents‘ bedroom and the guests’ rooms. The second floor is 
designed as the zone for children. The underground is divided into the living area and technical facilities. The 
main living space is connected to the terrace, which opens the view of the green space and the Šárecké 
stream.  

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ A PODĚKOVÁNÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně. 
 
Ráda bych moc poděkovala Ing. arch. Vojtěchu Tarabovi za vedení mé bakalářské práce, za trpělivost, rady a  čas, 
který věnoval konzultacím mého projektu. 

Také děkuji Ing. arch. Petře Novotné za konzultace v úvodních týdnech semestru.      

-3- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta stavební 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 
 

 
ZADÁNÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

 
I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE 

 Příjmení: Fischerová Jméno: Michaela Osobní číslo:        

 Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury  

 Studijní program: Architektura a stavitelství  

 Studijní obor: Architektura a stavitelství  
 
 
II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 

 Název bakalářské práce: Rodinný dům  

 Název bakalářské práce anglicky: Family House  

 Pokyny pro vypracování:  
Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro 
stavební povolení / ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit 
jeho kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce. 

 Seznam doporučené literatury:  
Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o 
dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-
predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 
(OTP BBUS) 

 Jméno vedoucího bakalářské práce: Vojtěch Taraba  

 Datum zadání bakalářské práce: 15.2.2021 Termín odevzdání bakalářské práce: 16.5.2021  

 

 

  

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku 

 
 Podpis vedoucího práce  Podpis vedoucího katedry  

 
III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ 

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou 
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést 
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské 
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských 
závěrečných prací“. 

     
 Datum převzetí zadání  Podpis studenta(ky)  

 



BPA MICHAELA FISCHEROVÁOBSAH -4-

1  ÚVOD

3  ZADÁNÍ, ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE

4  OBSAH

5  KONCEPT, STAVEBNÍ PROGRAM

6-7  ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

8  SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

9  ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

10  PŮDORYS 1NP

11  PŮDORYS 1PP

12  PŮDORYS 2NP

13  ŘEZ A-A‘

14  ŘEZ B-B‘

15  POHLED JIH

16  POHLED VÝCHOD

17  POHLED SEVER

18  POHLED ZÁPAD

19-21  AXONOMETRIE

22-25  VIZUALIZACE

STAVEBNÍ TECHNICKÁ ČÁST

27-32  PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

33  KOORDINAČNÍ SITUACE

34  PŮDORYS 1NP

35  PŮDORYS 1PP

36  PŮDORYS 2NP

37  ŘEZ A-A‘

38  ŘEZ B-B‘

39  KOMPLEXNÍ ŘEZ

40  SCHÉMA ODVODNĚNÍ, KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

41  SCHÉMA ZÁKLADŮ, KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

42  TZB KONCEPT

43-44  ENERGETICKÝ KONCEPT



KONCEPT, STAVEBNÍ PROGRAM -5-

DĚTSKÉ PATRO

LOŽNICE

SPOLEČENSKÝ 
PROSTOR

TECHNICKÉ
ZÁZEMÍ

BPA MICHAELA FISCHEROVÁ

KONTRAST OBJEMU HMOT

Z ULICE ZE ZAHRADY

HMOTA DOMU SE ODVÍJÍ OD SVAŽITÉHO POZEMKU ROZDĚLENÍ NA FUNKČNÍ ČÁSTI

PROPOJENÍ S PŘÍRODOU

OTEC (37 LET)
• fotograf, reportér
• tráví hodně času v terénu, miluje svou práci
• přál by si temnou komoru a dílnu

MATKA (36 LET)
• spisovatelka
• má ráda šití, pletení, vyrábí šperky
• přála by si pracovnu 

DCERA (6 LET)
• ráda maluje, bruslí a tančí

SYN (8 LET)
• chodí do skautu, jezdí na skateboardu, hraje na kytaru

Dům se nachází v poměrně klidné části Prahy 6,  v ulici V Šáreckém údolí. Pozemek je mírně svažitý, se 
sklonem směrem k severu. Hlavním cílem návrhu rodinného domu bylo poskytnout rodině dostatek prostoru 
pro bydlení, práci i odpočinek. Dům je prosvětlen velkými okny, především v hlavním společenském prostoru, 
který tvoří obývací pokoj, kuchyně a jídelna. Francouzská okna a posuvně zdvižné dveře propojují tento 
prostor s venkovní terasou, která je částečně krytá a vytváří tak rodině možnost posezení i za nepříznivého 
počasí. Přístup na terasu je možný také po exteriérovém schodišti, které spojuje  zahradu se zpevněným 
prostranstvím u vjezdu na pozemek a stává se tak důležitým funkčním prvkem. Tvar domu byl navržen tak, 
aby na pohled z ulice působil skromně, nenápadně. Jeho vstupní průčelí velikostí hmoty nevytváří 
dominantu ulice a navazuje na řadu stávajících rodinných domů. Tato fasáda je téměř čtvercového tvaru. 
Tento motiv se v pohledu na vstupní fasádu opakuje ve tvaru oken i závětří. To je zapuštěno dovnitř a 
zvýrazněno kontrastní omítkou šedé barvy, narozdíl od ostatních částí fasád, které jsou bílé a podporují tak 
pocit jednoduchosti. Směrem k severu se hmota domu dále rozvíjí a z malého objektu se stává vysunutím 
různých částí poměrně velký objekt. Tvar domu se snaží respektovat sklon terénu. Postupným klesáním se 
tak dostáváme na spodní zahradu a z ní máme výhled do zeleně a na Šárecký potok. Méně příznivou situaci 
světových stran návrh řeší většími okny a  umístěním funkčních zón domu, dále využitím oken orientovaných 
do ostatních světových stran. Všechna okna mají možnost stínění. Objekt je rozdělen na čtyři základní celky, 
středem domu je jednoramenné schodiště. Ve vstupní části se nachází ložnice, v nejvyšším podlaží jsou 
prostory pro děti. Nejnižší podlaží tvoří hlavní společenský prostor, místo pro setkávání celé rodiny. V 
návaznosti je zde umístěno technické zázemí objektu. Dům využívá přírodní zdroje energie - teplo z 
geotermálního vrtu. 

Přání rodiny:    • zázemí pro hosty, do budoucna pro prarodiče
     • terasa propojená se zahradou a obývacím pokojem
     • velký jídelní stůl, krb
     • částečně oddělená kuchyně s obývacím pokojem
     • mnoho prostoru pro knihy a desky

Místnosti:     zádveří
      chodba se schodištěm
      pracovna matky
      předsíň pokoje pro hosty
      pokoj pro hosty
      koupelna pro hosty
      ložnice rodičů
      šatna rodičů
      koupelna rodičů

      kuchyně, jídelna a obývací pokoj
      chodba k technické části
      WC
      spíž
      temná komora
      technická místnost a prádelna
      sklad venkovního vybavení a dílna
     
      chodba s herní zónou
      dětský pokoj 2x
      šatna dětí
      koupelna dětí



Navržený rodinný dům se nachází v Praze 6 – Dejvicích v ulici V Šáreckém údolí. V okolí navržené budovy se nachází především rodinné 
domy, dále školka a bytové domy. Pozemek se svažuje směrem k severu, kde protékají dva drobné vodní toky, z nichž významnější je Šárec-
ký potok. Vjezd na parcelu je z jižní strany, parkovací stání je kryté pod přístřeškem, který je propojen s domem. Další dvě stání jsou možná 
na pozemku. Hlavní část zahrady je tvořena venkovní terasou propojenou s obývacím pokojem a kuchyní. Na terasu je možné z příjezdové 
cesty dojít po exteriérovém schodišti z pohledového železobetonu. V severní části zahrady je jezírko, které se využívá i na zalévání. 

Dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu. Matka je spisovatelkou, baví ji šití a výroba šperků. Otec je reportér a fotograf. Manželé mají dvě děti, 
syn rád jezdí na skateboardu a hraje na kytaru, dcera bruslí a má ráda tanec. Koncept domu vychází z jednoduchého nenápadného vstupní-
ho průčelí téměř čtvercového tvaru. Směrem k jihu se hmota rozvíjí ve větší dům, tvarově zhruba následuje sklon svahu terénu. 
Dům je zastřešen plochými střechami. V jižní části se na dům napojuje ocelový přístřešek pro auta a moped, z jižní části pergola s mobilní 
nepromokavou textilií. Vstupní část domu obsahuje ložnici rodičů s šatnou a koupelnou, dále pokoj pro hosty se samostatnou koupelnou 
a šatnou. Stranou od obytných prostor je pracovna matky. Po jednoramenném schodišti se dostáváme do podzemního podlaží, kde je 
umístěn hlavní obytný prostor – kuchyň, jídelna a obývací pokoj. Centrem tohoto prostoru je krb na dřevo. Místnost je hodně prosklená a 
umožňuje tak výhledy do zahrady. V tomto podlaží se nachází také technické zázemí domu, sklad a dílna a temná komora pro otce. 
Nejvyšší podlaží je věnováno dětem. Každé má svůj pokoj, na patře je společná šatna a koupelna pro obě děti. Větší z pokojů počítá s 
možným dalším přírůstkem do rodiny. Velká chodba poskytuje dětem i prostor pro hry, bude zde umístěno křesílko a houpačka. 

Konstrukční systém domu je převážně stěnový, doplněný několika sloupy ze železobetonu a oceli. Vodorovné nosné konstrukce jsou ze 
železobetonu, stejně jako schodiště. Nášlapnou vrstvu podlah tvoří především vinyl, v koupelnách či technických místnostech keramická 
dlažba. Obvodové zdi, nosné zdi a příčky jsou navrženy z tvárnic YTONG. Obvodové zdi jsou zatepleny tepelnou izolací EPS Greywall. Povrch 
pojezdových ploch na pozemku je tvořen kusovými velkoformátovými dlaždicemi z betonu. Terasa na severní straně je dřevěná, pochozí 
prkna jsou uložena na latích na rektifikačních podložkách. 
 

BPA MICHAELA FISCHEROVÁČASOPISOVÁ ZKRATKA -6-

ŘEZ A-A‘      1:100 -13- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ

POHLED JIH   1:100 -15- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ

AXONOMETRIE -19- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ



BPA MICHAELA FISCHEROVÁČASOPISOVÁ ZKRATKA -7-

AXONOMETRIE -20- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ

ŘEZ A-A‘      1:100 -13- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ

POHLED JIH   1:100 -15- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ

CHODBA
10,46 m2

POKOJ PRO HOSTY
18,12 m2

KOUPELNA
5,71 m2

3,85 m2

6,62 m2

9,18 m2

16,88 m2 ŠATNA
7,79 m2

KOUPELNA
5,16 m2

A-A'

B-B'

B-B'

A-A'

+0,050

+0,000

-3,200



BPA MICHAELA FISCHEROVÁSITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ -8-

ZÁMEK JENERÁLKA

ZAHRÁDKÁŘSKÁ OSADA

V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ

HOROMĚŘICKÁ

BUS

BUS 

KOSTEL SV. JAN NEPOMUCKÝ

ZAHRÁDKÁŘSKÁ OSADA



ARCHITEKTONICKÁ SITUACE -9- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ

DŘEVĚNÁ TERASA
PERGOLA S TEXTILNÍM STÍNĚNÍM

JEZÍRKO NA ZALÉVÁNÍ

VELKOFORMÁTOVÁ BETONOVÁ DLAŽBA

PŘÍSTŘEŠEK NA AUTA

0 1020



BPA MICHAELA FISCHEROVÁPŮDORYS 1NP 1:100 -10-

CHODBA
10,46 m2

POKOJ PRO HOSTY
18,12 m2

KOUPELNA
5,71 m2

3,85 m2

6,62 m2

9,18 m2

16,88 m2 ŠATNA
7,79 m2

KOUPELNA
5,16 m2

A-A'

B-B'

B-B'

A-A'

+0,050

+0,000

-3,200



BPA MICHAELA FISCHEROVÁPŮDORYS 1PP  1:100 -11-

4,52 m2

TEMNÁ KOMORA
7,70 m2

SKLAD VENK. VYBAVENÍ
+ DÍLNA
11,49 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST
 + PRÁDELNA

7,88 m2

WC
2,63 m2

57,34 m2

CHODBA
3,76 m2

A-A' A-A'

B-B'

KRB

B-B'

-3,200

-3,200

4,52 m2

TEMNÁ KOMORA
7,70 m2

SKLAD VENK. VYBAVENÍ
+ DÍLNA
11,49 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST
 + PRÁDELNA

7,88 m2

WC
2,63 m2

57,34 m2

CHODBA
3,76 m2

A-A' A-A'

B-B'

KRB

B-B'

-3,200

-3,200

CHODBA + HERNÍ ZÓNA
9,64 m2

KOUPELNA
5,49 m2

11,63 m2

15,59 m2

6,29 m2

B-B'

B-B'

+0,050

+3,250

+3,100

-3,200

+6,400



BPA MICHAELA FISCHEROVÁPŮDORYS 2NP  1:100 -12-

CHODBA + HERNÍ ZÓNA
9,64 m2

KOUPELNA
5,49 m2

11,63 m2

15,59 m2

6,29 m2

B-B'

B-B'

+0,050

+3,250

+3,100

-3,200

+6,400

CHODBA
10,46 m2

POKOJ PRO HOSTY
18,12 m2

KOUPELNA
5,71 m2

3,85 m2

6,62 m2

9,18 m2

16,88 m2 ŠATNA
7,79 m2

KOUPELNA
5,16 m2

A-A'

B-B'

B-B'

A-A'

+0,050

+0,000

-3,200



ŘEZ A-A‘      1:100 -13- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ



ŘEZ B-B‘      1:100 -14- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ



POHLED JIH   1:100 -15- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ



-16- BPA MICHAELA FISCHEROVÁPOHLED VÝCHOD   1:100



-17- BPA MICHAELA FISCHEROVÁPOHLED SEVER   1:100



-18- BPA MICHAELA FISCHEROVÁPOHLED ZÁPAD   1:100



AXONOMETRIE -19- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ



AXONOMETRIE -20- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ



DĚTSKÉ PATRO SE SAMOSTATNOU ŠATNOU A KOUPELNOU
CHODBA S HERNÍMI PRVKY, POSEZENÍM A HOUPAČKOU

PLOCHÁ STŘECHA S POVRCHEM Z KAČÍRKU

ZÁZEMÍ PRO HOSTY

PŘÍSTŘEŠEK PRO AUTA

LOŽNICE RODIČŮ

EXTERIÉROVÉ SCHODIŠTĚ

TECHNICKÁ ČÁST

KUCHYNĚ S JÍDELNOU

OBÝVACÍ POKOJ

KRB NA DŘEVO

PERGOLA

DŘEVĚNÁ TERASA

JEZÍRKO

BPA MICHAELA FISCHEROVÁAXONOMETRIE -21-



BPA MICHAELA FISCHEROVÁVIZUALIZACE JIH -22-



BPA MICHAELA FISCHEROVÁVIZUALIZACE ZAHRADA -23-



BPA MICHAELA FISCHEROVÁVIZUALIZACE INTERIÉR - OBÝVACÍ POKOJ -24-



BPA MICHAELA FISCHEROVÁVIZUALIZACE INTERIÉR - KUCHYNĚ -25-





-27- BPA MICHAELA FISCHEROVÁPRŮVODNÍ ZPRÁVA



-28 - BPA MICHAELA FISCHEROVÁPRŮVODNÍ ZPRÁVA



-29  - BPA MICHAELA FISCHEROVÁSOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ZPRÁVA



-30- BPASOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ZPRÁVA MICHAELA FISCHEROVÁ



-31- BPASOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ZPRÁVA MICHAELA FISCHEROVÁ



-32- BPASOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ZPRÁVA MICHAELA FISCHEROVÁ



BPA MICHAELA FISCHEROVÁKOORDINAČNÍ SITUACE     1:200 -33-

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH SÍTÍ

VODOVOD

KANALIZACE

SLABOPROUD

SILNOPROUD

PLYNOVOD

LEGENDA NAVRHOVANÝCH SÍTÍ

VODOVOD

KANALIZACE

SLABOPROUD

NÍZKÉ NAPĚTÍ

PLYNOVOD

LEGENDA ZNAČEK

NAVRHOVANÁ NÍZKÁ ZELEŇ

NAVRHOVANÁ VYSOKÁ ZELEŇ

JEZÍRKO NA ZALÉVÁNÍ

HLAVNÍ VSTUP

DALŠÍ VSTUP

VSTUP A VJEZD NA POZEMEK

LEGENDA ŠRAF

NAVRHOVANÝ OBJEKT

VENKOVNÍ TERASA

HRŠ HLAVNÍ REVIZNÍ ŠACHTA

VŠ VODOMĚRNÁ ŠACHTA

PS PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

AN AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VÝKRES

AKCE

ČVUT - FAKULTA STAVEBNÍ

KOORDINAČNÍ SITUACE

AUTOR

MICHAELA FISCHEROVÁ
VEDOUCÍ

ING. ARCH. VOJTĚCH TARABA

RODINNÝ DŮM

0 10

V 
ŠÁ

RE
CK

ÉM
 Ú

DO
LÍ

±0,000 = 229,000

4578/2

4584/4

4578/1

PT 229,010
UT 229,870

PT 228,053
UT 229,870

PT 228,420
UT 227,140

PT 227,010
UT 226,660

PT 226,869
UT 226,660

PT 227,228
UT 226,740

PT 227,616
UT 226,740

PT 228,847
UT 229,860

AN
68

30
48

00

65
00

80
00

2500142006500

VŠ

PSPS

VŠ

HRŠ

224

225

226

227

228

229

230

2%

ŠTĚRKOVÝ CHODNÍČEK

29472

11900 4800 31506

4571 4580

RD, 2NP, č. 2740/138

LEGENDA ČAR

OBVOD 1PP

PLOT - KOVOVÉ SLOUPKY A PLETIVO

PLOT - OMÍTNUTÉ ZDĚNÉ SLOUPKY A PODEZDÍVKA,
KOVOVÁ PRUTOVÁ VÝPLŇ

SMĚR OTEVÍRÁNÍ VRAT

BETONOVÁ VELKOFORMÁTOVÁ DLAŽBA

NÍZKÉ NAPĚTÍ

NAPOJENÍ PŘÍPOJKY NA MĚSTSKOU SÍŤ

HRANICE POZEMKU

HRANICE STAVBY

10000

GEOTERMÁLNÍ VRT

50
00



BPA MICHAELA FISCHEROVÁPŮDORYS 1NP     1:50 -34-

1.02

1.06

1.05

1.04

1.01

1.03

1.07
1.08

1.09

A-A' A-A'

B-B'

B-B'

ZÁDVEŘÍ

CHODBA

KOUPELNA

KOUPELNA 

PRACOVNA MATKY

POKOJ PRO HOSTY

LOŽNICE

PŘEDSÍŇ

ŠATNA

10,45

9,18

3,85

5,71

18,12

7,79

5,16

16,88

TABULKA MÍSTNOSTÍ
OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA m² PODLAHA STĚNY STROP

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

6,62 VINYL

VINYL

VINYL

VINYL

DLAŽBA

VINYL

DLAŽBA

VINYL

VINYL

OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

KERAMICKÝ OBKLAD, OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

SDK PODHLED

SDK PODHLED

OMÍTANÝ

OMÍTANÝ

KERAMICKÝ OBKLAD, OMÍTANÉ

+0,000

SDK PODHLED

OMÍTANÝ

OMÍTANÝ

OMÍTANÝ

SDK PODHLED

1140 1170 2630 1520 1800 2020 4220
31

30
11

70
15

30
92

0
26

00
11

70
19

80

3550 2950 700 6800 260 240

15
0

21
00

15
0

21
00

15
0

21
00

15
0

16
70

79
0

83
0

11
70

11
40

14500
12

50
0

7200 7300

2200 1450 6800 500

3940 260 2000 300 3670
150

3180 500

600 1250 2090 260
200

1600
200

300 1220 2100 350

2930 900
110

890 1590

3180

260 1100 900 300 3670 150
650

800 2380

2550
150

1350
150

2550 150 1500 1400 600

3500

310 2280 910

25
90

50
0

12
50

76
0

15
0

54
0

10
00

70
0

15
0

31
0

30
0

91
0

12
50

14
40

50
0

46
00

15
0

22
40

25
0

36
0

30
0

36
00

28
50

17
00

69
0

90
0

11
0

76
00

30
0

17
00

50
0

18
10

45
90

12
00

60
0

90
0

31
00

46
00

60
0

80
0

10
50

15
0

13
80

15
0

47
0

50
0

24
50

15
0

18
00

20
0

50
0

60
0

12
50

60
0

15
0

87
0

93
0

12
50

10
00

12
50

1250 1600 2100

12
50

87
0

20
00

 (6
00

)
10

00
 (1

60
0)

20
00

 (6
00

)
1960 (725) 1960 (725) 1960 (725)

20
00

 (6
00

)
87

0 
(1

73
0)

2280
2600 (0)

14500

12
50

0

56
00

69
00

70
0

12
00

50
0015

0

30
0

20
0

200 300 200

+0,000

700

13
30

80
0

72
0

15
90

90
0

54
10

(2
15

0)

(2
15

0)

(2
15

0)

(2
15

0)

(2
15

0)

(2150)

(2150)

(2150)

1040

25
50

88
0

21
50

14
00

21
50

70
0

21
00

80
0

2100
800

2150
800

2100
800

2100
700

2100
800

(2500)

(1
73

0)

(2500)

(1
60

0)

(2500)

VÝKRES

AKCE

ČVUT - FAKULTA STAVEBNÍ

PŮDORYS 1NP

AUTOR

MICHAELA FISCHEROVÁ
VEDOUCÍ

ING. ARCH. VOJTĚCH TARABA

1.NP = 0,000 = 229,00

RODINNÝ DŮM

0 2,5

POZNÁMKY: POSUVNÉ DVEŘE JSOU BEZOBLOŽKOVÉ DO POUZDRA
VSTUPNÍ DVEŘE JSOU PROSKLENÉ
V POKOJI 1.07 JE NAVRŽENA NÁBYTKOVÁ STĚNA S POSUVNÝMI DVEŘMI DO ŠATNY
MEZI POKOJEM 1.06 A CHODBOU JE KOMÍN OD KRBU Z OBÝVACÍHO POKOJE
ZDI JSOU KÓTOVÁNY BEZ OMÍTEK A OBKLADŮ

LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON

YTONG STANDARD

YTONG KLASIK

EPS GREYWALL

XPS STYRODUR

OCEL

KOMÍNOVÁ TVÁRNICE



BPA MICHAELA FISCHEROVÁPŮDORYS 1PP       1:50 -35-

0.04

0.05

0.070.06

0.03

0.01

0.02

A-A' A-A'

B-B'

B-B'

-3,200

KUCHYNĚ A OBÝVACÍ POKOJ

CHODBA

TEMNÁ KOMORA

WC

TECHNICKÁ MÍSTNOST A PRÁDELNA

SKLAD VENKOVNÍHO VYBAVENÍ A DÍLNA

SPÍŽ

3,75

2,63

4,52

7,70

7,88

11,49

TABULKA MÍSTNOSTÍ
OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA m² PODLAHA STĚNY STROP

0.01

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

57,34 VINYL

VINYL

DLAŽBA

VINYL

VINYL

DLAŽBA

DLAŽBA

OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

KERAMICKÝ OBKLAD, OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

SDK PODHLED

SDK PODHLED

LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON

YTONG STANDARD

YTONG KLASIK

EPS GREYWALL

XPS STYRODUR

HLINÍK

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

1140 4620 740

3060 1360 2440 1140

81
00

10
00

57
00

95
0

13
50

600 4700 1200

2600 1300 2500 600

3600 340 260 1100 900 300 800 4800 800 600500

5300 900 300 1510

150
650

150
2380

150 1860
150 150

3180

1550 800 360
150

2010

150

800 2380

27
60

46
00

18
10

27
90

30
0

27
00

50
0

23
00

18
10

30
0

24
90

27
00

20
50

20
0

18
60

30
0

14
20

15
0

92
0

30
0

27
00

14
20

15
0

39
20

15
70

11
00

12
50

39
20

41
10

23
00

14
30

41
0

26
00

 (0
)

4700

21
40

2900 2500

2600 (0)

2600 (0) 2600 (0)

26
00

 (0
)

6500

8000

14
80

0

10
20

0

500

59
00

10
00

700

4600

30
00

8500

10
00

29
00

500

700

18
0

80
0

64
0

80
0

70

3900 1000 2100

7000

13500

170

3180

12
20

(2
15

0)
(2

15
0)

(2
15

0)

(2150)

(2150)

(2150)

21
50

80
0

21
50

80
0

21
00

70
0

2100
700

2100
900

2100
700

ZEMINA PŮVODNÍ

2710

14
30

300 200

OMÍTANÝ

VÝKRES

AKCE

ČVUT - FAKULTA STAVEBNÍ

PŮDORYS 1PP

AUTOR

MICHAELA FISCHEROVÁ
VEDOUCÍ

ING. ARCH. VOJTĚCH TARABA

1.NP = 0,000 = 229,00

RODINNÝ DŮM

0 2,5

POZNÁMKY: POSUVNÉ DVEŘE JSOU BEZOBLOŽKOVÉ DO POUZDRA
VSTUP Z TERASY DO KUCHYNĚ JE FRANCOUZSKÝM OKNEM
VSTUP Z TERASY DO OBÝVACÍHO POKOJE JE PŘES HS PORTAL
LEDNICE JE NAVRŽENA V ROHU KUCHYŇSKÉ LINKY U SPÍŽE
ZDI JSOU KÓTOVÁNY BEZ OMÍTEK A OBKLADŮ
V MÍSTNOSTI 0.06 A 0.07 DOCHÁZÍ K ZALOMENÍ STROPNÍ DESKY
SVĚTLÁ VÝŠKA V TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH BUDE 2345 MM
SVĚTLÁ VÝŠKA V TEMNÉ KOMOŘE 2545 MM

(2500)

-3,200



BPA MICHAELA FISCHEROVÁPŮDORYS 2NP 1:50 -36-

2.01

2.04

2.03

2.05

2.02

B-B'

B-B'

CHODBA A HERNÍ ZÓNA

ŠATNA

DĚTSKÝ POKOJ

DĚTSKÝ POKOJ

KOUPELNA

6,29

11,63

5,49

15,52

TABULKA MÍSTNOSTÍ
OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA m² PODLAHA STĚNY STROP

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

9,64 VINYL

VINYL

VINYL

DLAŽBA

VINYL

OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

KERAMICKÝ OBKLAD, OMÍTANÉ

OMÍTANÉ

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

OMÍTANÝ

NEOMÍTANÝ

1960 1720 3520

7200

10
20

11
70

15
30

16
20

50
50

1140 1620 2070 910 1450

38
40

17
20

48
30

500 1420 1800 1930 150 900 500

200 300 3480 900 770

500 3230 150 1770

3230 150 2820

3230 150 2820

50
0

36
00

30
0

31
0

15
0

17
00

15
0

30
30

50
0

25
20

90
0

18
0

82
0

80
0

80

22
30

15
0

27
20

38
30

1740 (900)
1800

12
50

17
00

1700 990

18
00

17
00

 (9
00

)
17

00
 (9

00
)

1700 (900) 1700 (900)

17
00

 (9
00

)

10
39

0

10
39

0

7200

15
0

(2150)

(2
15

0)
(2

15
0)

600 1620 600
(2150)

14
0

85
0

19
60

80
0

80

21
50

16
20

21
00

80
0

2100
700

2100
800

(2500)

(9
00

)

LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON

YTONG STANDARD

YTONG KLASIK

EPS GREYWALL

VÝKRES

AKCE

ČVUT - FAKULTA STAVEBNÍ

PŮDORYS 2NP

AUTOR

MICHAELA FISCHEROVÁ
VEDOUCÍ

ING. ARCH. VOJTĚCH TARABA

1.NP = 0,000 = 229,00

RODINNÝ DŮM

0 2,5

POZNÁMKY: POSUVNÉ DVEŘE JSOU BEZOBLOŽKOVÉ DO POUZDRA
CHODBA SLOUŽÍ TAKÉ JAKO HERNÍ ZÓNA
ZDI JSOU KÓTOVÁNY BEZ OMÍTEK A OBKLADŮ



BPA MICHAELA FISCHEROVÁŘEZ A-A‘     1:50 -37-

KROČEJOVÁ IZOLACE 50 MM
ŽB DESKA 220 MM
VNITŘNÍ OMÍTKA 7 MM

REFLEXNÍ FÓLIE 0,01 MM

POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ 60 MM
BETONOVÁ MAZANINA 65 MM

P2

-3,200

+4,100

+7,000

ŽB DESKA 220 MM

EPS 160 MM
REFLEXNÍ FÓLIE 0,01 MM

POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ 60MM

LEPIDLO NA PODLAHU  3 MM

BETONOVÁ MAZANINA 65 MM

P1

PODKLADOVÝ BETON 100 MM
PODKLADOVÝ ŠTĚRK
TERÉN

HYDROIZOLACE GLASTEK AL 4 MM
HYDROIZOLACE ELASTEK 4 MM

VINYLOVÁ PODLAHA LEPENÁ  2 MM
LEPIDLO NA PODLAHU  3 MM
VINYLOVÁ PODLAHA LEPENÁ  2 MM

2,0%2,0% 62
0

28
00

40
0

28
00

48
0

33
0

33
10

32
00

26
0

33
0

29
0

28
00

22
0

18
0

28
00

65
0

25
0

60
0

20
00

20
0

26
00

20
0

+0,000

-3,200

+3,465

+8,000

+2,800

-0,400

-3,820

+2,150+2,150

-1,100

-4,470

-4,720

-3,200

P1

P2P2P2P2

S2

O1

O10

K1

K2 K2

PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽB DESKA 220 MM
VNITŘNÍ OMÍTKA 7 MM

PAROZÁBRANA SBS OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 8 MM

EPS SPÁDOVÉ KLÍNY MAX. 40 MM

KAČÍREK 50 MM
SEPARAČNÍ TKANINA
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 8 MM

S2

EPS 160 MM

LEGENDA ZNAČEK
P1

S1

SKLADBA PODLAH

SKLADBA STŘECH A TERAS
K1 KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
O1 OZNAČENÍ OKEN

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

YTONG KLASIK NENOSNÉ ZDIVO

EPS ISOVER 100

ZEMINA PŮVODNÍ

ZEMINA NASYPANÁ

BETON PROSTÝ

XPS STYRODUR 2800 C

ŠTĚRK

PURENIT

YTONG KLASIK NOSNÉ ZDIVO

HYDROIZOLACE

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ BETONOVÉ

0 2,5

VÝKRES

AKCE

ČVUT - FAKULTA STAVEBNÍ

ŘEZ A-A'

AUTOR

MICHAELA FISCHEROVÁ
VEDOUCÍ

ING. ARCH. VOJTĚCH TARABA

1.NP = 0,000 = 229,00

RODINNÝ DŮM

DALŠÍ POUŽITÉ SKLADBY

PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽB DESKA 220 MM
VNITŘNÍ OMÍTKA 7 MM

PAROZÁBRANA SBS OXIDOVANÝ ASF. PÁS 8 MM

EPS SPÁDOVÉ KLÍNY MAX. 40 MM

KAČÍREK 100 MM
SEPARAČNÍ TKANINA
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ ASF. PÁS 8 MM

S4

EPS 160 MM

VELKOFORMÁTOVÁ BETONOVÁ DLAŽBA 120 MM

VYZNAČENÍ PŮVODNÍHO TERÉNU

ŽB DESKA 220 MM

EPS 160 MM
REFLEXNÍ FÓLIE 0,01 MM

POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ 60MM

LEPIDLO NA DLAŽBU 5 MM
BETONOVÁ MAZANINA 55 MM

P5

PODKLADOVÝ BETON 100 MM
PODKLADOVÝ ŠTĚRK
TERÉN

HYDROIZOLACE GLASTEK AL 4 MM
HYDROIZOLACE ELASTEK 4 MM

KERAMICKÉ DLAŽDICE 10 MM

KROČEJOVÁ IZOLACE 50 MM
ŽB DESKA 220 MM
VNITŘNÍ OMÍTKA 7 MM

REFLEXNÍ FÓLIE 0,01 MM

POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ 60 MM
BETONOVÁ MAZANINA 55 MM

P6

LEPIDLO NA DLAŽBU  5 MM
KERAMICKÉ DLAŽDICE 10 MM



BPA MICHAELA FISCHEROVÁŘEZ B-B‘        1:50 -38-

+7,000

+2,600

+0,000

+4,100

+0,550

-3,200

0 2,5

26
00

25
0

65
0

62
0

28
00

40
0

28
00

48
0

26
00

28
00

48
0

60
0

28
00

40
0

28
00

48
0

32
00

32
00

26
00

20
0

75
0

18
50

20
0

-3,200 -3,200

+0,000

+3,200

+6,485

+3,465

+4,020

+5,800

+2,800

+2,150

+2,100

+2,640 +2,600

+2,800

+6,000

-0,400

-1,465

-4,470

-4,720

-3,060

P2 P3

P4

P1 P1

P2

S1

S2

S2

K2

K2

K2

K1

LEGENDA ZNAČEK A ČAR
P1

S1

SKLADBA PODLAH

SKLADBA STŘECH A TERAS
K1 KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
O1 OZNAČENÍ OKEN

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

YTONG KLASIK NENOSNÉ ZDIVO

EPS ISOVER 100

ZEMINA PŮVODNÍ

ZEMINA NASYPANÁ

BETON PROSTÝ

XPS STYRODUR 2800 C

ŠTĚRK

PURENIT

YTONG KLASIK NOSNÉ ZDIVO

HYDROIZOLACE

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ BETONOVÉ

KROČEJOVÁ IZOLACE 50 MM
ŽB DESKA 220 MM
VNITŘNÍ OMÍTKA 7 MM

REFLEXNÍ FÓLIE 0,01 MM

POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ 60 MM
BETONOVÁ MAZANINA 65 MM

P2

ŽB DESKA 220 MM

EPS 160 MM
REFLEXNÍ FÓLIE 0,01 MM

POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ 60MM

LEPIDLO NA PODLAHU  3 MM

BETONOVÁ MAZANINA 65 MM

P1

PODKLADOVÝ BETON 100 MM
PODKLADOVÝ ŠTĚRK
TERÉN

HYDROIZOLACE GLASTEK AL 4 MM
HYDROIZOLACE ELASTEK 4 MM

VINYLOVÁ PODLAHA LEPENÁ  2 MM
LEPIDLO NA PODLAHU  3 MM
VINYLOVÁ PODLAHA LEPENÁ  2 MM

KROČEJOVÁ IZOLACE 50 MM
ŽB DESKA 220 MM

STĚRKOVÁ HMOTA SE SKLOTEXTILNÍ SÍTÍ

REFLEXNÍ FÓLIE 0,01 MM

POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ 60 MM
BETONOVÁ MAZANINA 65 MM

P3

LEPIDLO NA PODLAHU  3 MM
VINYLOVÁ PODLAHA LEPENÁ  2 MM

EPS 200 MM

SILIKÁTOVÁ OMÍTKA

EPS 160 MM

ŽB DESKA 220 MM

REFLEXNÍ FÓLIE 0,01 MM

POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ 60 MM
BETONOVÁ MAZANINA 65 MM

P4
LEPIDLO NA PODLAHU  3 MM
VINYLOVÁ PODLAHA LEPENÁ  2 MM

PODKLADOVÝ BETON 100 MM

HYDROIZOLACE GLASTEK AL 4 MM
HYDROIZOLACE ELASTEK 4 MM

XPS 200 MM

TERÉN

PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽB DESKA 220 MM
VNITŘNÍ OMÍTKA 7 MM

PAROZÁBRANA SBS OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 8 MM

EPS SPÁDOVÉ KLÍNY MAX. 40 MM

KAČÍREK 50 MM
SEPARAČNÍ TKANINA
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 8 MM

S2

EPS 160 MM

ŠTĚRK FRAKCE 4/8

TERASOVÁ PRKNA DŘEVĚNÁ
DŘEVĚNÉ LATĚ
REKTIFIKAČNÍ TERČE NA KERAMICKÝCH DLAŽDICÍCH

S1

ŠTĚRK FRAKCE 8/16
ŠTĚRK FRAKCE 16/32

VÝKRES

AKCE

ČVUT - FAKULTA STAVEBNÍ

ŘEZ B-B'

AUTOR

MICHAELA FISCHEROVÁ
VEDOUCÍ

ING. ARCH. VOJTĚCH TARABA

1.NP = 0,000 = 229,00

RODINNÝ DŮM

S3

ŠTĚRK FRAKCE 4/8
BETONOVÁ DLAŽBA POJEZDOVÁS3

ŠTĚRK FRAKCE 8/16

2,5%

VYZNAČENÍ PŮVODNÍHO TERÉNU

NASYPANÁ ZEMINA
PŮVODNÍ TERMÍN



+0,550

+4,100

+7,000

-3,200

+7,000+7,000

+0,550

+4,100

+7,000

-3,200

KOMPLEXNÍ ŘEZ -39- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ1:20

+4,100

+3,465

+2,800

5%

5%

OPLECHOVÁNÍ ATIKY - POZINKOVANÝ PLECH

OSB DESKA

HLINÍKOVÁ PERGOLA S KOLEJNIČKAMI NA POSUVNOU MARKÝZU

ATIKA

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ KOTVENÉ DO OKENNÍCH RÁMŮ

EXTERIÉROVÉ ŽALUZIE
    (SKRYTÝ KASTLÍK)

VODÍCÍ LIŠTA ŽALUZIÍ

DILATAČNÍ PÁS PE 8 MMXPS

DRENÁŽNÍ TRUBKA

DŘEVĚNÁ TERASA

VÝKRES

AKCE

ČVUT - FAKULTA STAVEBNÍ

KOMPLEXNÍ ŘEZ

AUTOR

MICHAELA FISCHEROVÁ
VEDOUCÍ

ING. ARCH. VOJTĚCH TARABA

RODINNÝ DŮM

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

YTONG KLASIK NENOSNÉ ZDIVO

EPS ISOVER 100

ZEMINA PŮVODNÍ

ZEMINA NASYPANÁ

BETON PROSTÝ

XPS STYRODUR 2800 C

ŠTĚRK

PURENIT

YTONG KLASIK NOSNÉ ZDIVO

HYDROIZOLACE

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ BETONOVÉ

0 0,75

ŽB DESKA 220 MM

EPS 160 MM
REFLEXNÍ FÓLIE 0,01 MM

POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ 60MM

LEPIDLO NA PODLAHU  3 MM

BETONOVÁ MAZANINA 65 MM

P1

PODKLADOVÝ BETON 100 MM
PODKLADOVÝ ŠTĚRK
TERÉN

HYDROIZOLACE GLASTEK AL 4 MM
HYDROIZOLACE ELASTEK 4 MM

VINYLOVÁ PODLAHA LEPENÁ  2 MM

KROČEJOVÁ IZOLACE 50 MM
ŽB DESKA 220 MM
VNITŘNÍ OMÍTKA 7 MM

REFLEXNÍ FÓLIE 0,01 MM

POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ 60 MM
BETONOVÁ MAZANINA 65 MM

P2
LEPIDLO NA PODLAHU  3 MM
VINYLOVÁ PODLAHA LEPENÁ  2 MM

PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽB DESKA 220 MM
VNITŘNÍ OMÍTKA 7 MM

PAROZÁBRANA SBS OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 8 MM

EPS SPÁDOVÉ KLÍNY MAX. 40 MM

KAČÍREK 50 MM
SEPARAČNÍ TKANINA
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 8 MM

S2

EPS 160 MM

P1

P2

S2

S2

ASFALTOVÝ PÁS

ROHOVÝ VÝZTUŽNÝ PROFIL

VNITŘNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA OMÍTATELNÁ

ROHOVÝ VÝZTUŽNÝ PROFIL

NÍZKOEXPANZNÍ MONTÁŽNÍ PĚNA

NÍZKOEXPANZNÍ MONTÁŽNÍ PĚNA

OKNO DŘEVOHLINÍKOVÉ S IZOLAČNÍM TROJSKLEM

ZAKONČOVACÍ PROFIL S OKAPNIČKOU

TEPELNÁ IZOLACE PIR

IZOLACE PIR

NÍZKOEXPANZNÍ MONTÁŽNÍ PĚNA
VNITŘNÍ PARAPETHLINÍKOVÝ TAŽENÝ PARAPET

DILATAČNÍ PÁSEK PE

PODLAHOVÁ LIŠTA

PARAPETNÍ PŘIPOJOVACÍ PROFIL

SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

ŠTĚRKOVÉ LOŽE

KUSOVÉ DLAŽDICE,
REKTIFIKAČNÍ PODLOŽKY

ŠTĚRK FRAKCE 4/8

TERASOVÁ PRKNA DŘEVĚNÁ
DŘEVĚNÉ LATĚ
REKTIFIKAČNÍ TERČE NA KERAMICKÝCH DLAŽDICÍCH

S1

ŠTĚRK FRAKCE 8/16
ŠTĚRK FRAKCE 16/32

S1

NASYPANÁ ZEMINA
PŮVODNÍ TERMÍN

PURENIT

HS PORTÁL

XPS

OMÍTKA

OMÍTKA

SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

XPS



BPA MICHAELA FISCHEROVÁSCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECH, KONSTRUKČNÍ SCHÉMA -40-

1PP

1NP

5,79 x 7,30

4,41 x 7,30

4,90 x 6,50

7300

44
10

57
90

7300

49
00

6500



BPA MICHAELA FISCHEROVÁKONSTRUKČNÍ SYSTÉM -41-

1PP

1NP

5,79 x 7,30

4,41 x 7,30

4,90 x 6,50

7300

44
10

57
90

7300

49
00

6500



BPA MICHAELA FISCHEROVÁTZB KONCEPT -41-

LEGENDA

STUDENÁ A TEPLÁ VODA

0 5

AN

AN

LEGENDA

STUDENÁ A TEPLÁ VODA

0 5

AN

AN

-42-

5,79 x 7,30

4,41 x 7,30

4,90 x 6,50

7300

44
10

57
90

7300

49
00

6500



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY -1- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ

1. HRANICE VYTÁPĚNÉ OBÁLKY

Ozn. Konstrukce Hodnocená budova Referen ní budova

Aj [m2] bj [-] Uj [W/(m2· K)] HT,j [W/K] UN,j [W/(m2·K)] HT,ref,j [W/K]
1 Okna 161,6 1 0,73 117,97 1,5 242,4
2 Obvodová st na 204,9 1 0,11 22,54 0,3 61,47
3 Podlaha na terénu 95,3 0,8 0,2 15,25 0,45 42,89
4 St echa 149,2 1 0,17 25,36 0,24 35,81
5 Tepelné vazby 611 1 0,01 6,11 0,02 12,22

Celkem 1222 187,23 394,79

Uem = 0,244 [W/m2·K] Uref = 0,502
CI = 0,478

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Zp sob v trání Volba P edpokládaná pot eba tepla na vytáp ní

P irozené v trání otevíráním oken ANO 35
Nucené v trání se ZZT NE
Jiný zp sob v trání ANO

4,52 m2

TEMNÁ KOMORA
7,70 m2

SKLAD VENK. VYBAVENÍ
+ DÍLNA
11,49 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST
 + PRÁDELNA

7,88 m2

WC
2,63 m2

57,34 m2

CHODBA
3,76 m2

CHODBA
10,46 m2

18,12 m2

KOUPELNA
5,71 m2

3,85 m2

6,62 m2

PRACOVNA MATKY
9,18 m2

16,88 m2 ŠATNA
7,79 m2

KOUPELNA
5,16 m2

CHODBA + HERNÍ ZÓNA
9,64 m2

KOUPELNA
5,49 m2

11,63 m2

15,59 m2

ŠATNA
6,29 m2

B-B'

B-B'

KRB

B-B' B-B'

B-B'
B-B'

+0,000

-3,200

+6,400

1PP 1NP 2NP ŘEZ B-B‘

5. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY4. TEPELNÉ ZTRÁTY

-43-



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY -1- BPA MICHAELA FISCHEROVÁ

Pot eba energie a odhad jejího pokry

Z neobnovitelných zdroj  [%] Z obnovitelných zdroj  [%]

Ce
lk

em
 [k

W
h/

a]

El
ek

t
in

a

Ze
m

ní
 p

ly
n

Ce
nt

rá
ln

í z
ás

ob
ov

án
í t

ep
le

m

Jin
ý 

zd
ro

j

D
ev

o

So
lá

rn
í f

ot
ot

em
ic

ký
 sy

st
ém

So
lá

rn
í f

ot
ov

ol
ta

ic
ký

 sy
st

ém

Ge
ot

er
m

ál
ní

 e
ne

rg
ie

Jin
ý 

zd
ro

j

Vytáp ní 7300 15% 20% 65%
Oh ev teplé vody 3830 30% 70%
Pomocná energie 400 100%
Jiná pot eba
Celkem 11530

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ 

PRO DŮM NENÍ NAVRŽENA VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA, VĚTRÁNÍ JE ŘEŠENO PŘIROZENÝM ZPŮSOBEM OTEVÍRÁNÍM
OKEN. LOKÁLNĚ JSOU ODVĚTRÁVANY KOUPELNY, TOALETA A TECHNICKÉ ZÁZEMÍ BEZ OKEN POMOCÍ VĚTRÁKŮ. 
V KUCHYNI JE ODTAH ZAJIŠTĚN DIGESTOŘÍ.  

9. KONCEPT SYSTÉMU STÍNĚNÍ

 
 

POHYBLIVÁ MARKÝZA NA PERGOLE JE VÝSUVNÁ PO KOLEJNIČKÁCH NA 
ELEKTRICKÝ POHON. VZHLEDEM KE SVĚTOVÉ ORIENTACI SLOUŽÍ SPÍŠE JAKO 
OCHRANA PŘED NEPŘÍZNÍ POČASÍ, ALE ČÁSTEČNĚ DOCHÁZÍ KE STÍNĚNÍ 
VÝCHODNÍHO SLUNCE. 

NA VĚTŠINĚ OKEN V BUDOVĚ JSOU OSAZENY EXTERIÉROVÉ ŽALUZIE DO 
SKRYTÉHO KASTLÍKU. ŽALUZIE SE DAJÍ OVLÁDAT VYPÍNAČEM, REAGUJÍ TAKÉ
NA EXTRÉMNÍ VÝKYVY POČASÍ. MAJÍ VYSOKOU ÚČINNOST STÍNĚNÍ A CHRÁNÍ
INTERIÉR PŘED POVĚTRNOSTNÍMI VLIVY A PŘED HORKEM. 

ZAPUŠTĚNÝ PROSKLENÝ VCHOD DO DOMU JE STÍNĚN STROPEM NAD NÍM, 
V LÉTĚ JE TAK INTERIÉR CHRÁNĚN PŘED NADMĚRNÝM OSLUNĚNÍM Z TÉTO
JIŽNÍ  STRANY. HLOUBKA ZÁVĚTŘÍ JE 1,9 M. 

-44-


